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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.  

Namn på insats:

Hundrastgård Kristineberg

Sökt belopp:

462 000 kr

Sökande nämnd Medverkande nämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd Trafiknämnden

Kontaktperson Kontaktperson

Therese Rosén Magnus Lans

Telefon Telefon

08-509 09 304 08-508 26 030

E-post E-post

therese.rosen@stockholm.se magnus.lans@stockholm.se

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning söker investeringsmedel för utförande av 
trygghetshöjande belysning. Installation, drift- och underhåll av belysningen 
kommer emellertid att utföras av trafikkontoret. 
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Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 
vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 
den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

1. Syftet med att anlägga en hundrastgård i östra Kristinebergs 
slottspark/Kristinebergshöjden är att aktivera och befolka en enslig plats samtidigt 
som medborgarnas önskemål om en hundrastgård i området 
Fredhäll/Kristineberg/Hornsberg tillgodoses. Syftet är också att försöka minska 
andelen lösspringande hundar i andra parker i området och på så sätt öka 
tryggheten för alla parkbesökare.  

1.1 Kristinebergs slottspark och Kristinebergshöjden är ett parkområde på Västra 
Kungsholmen. Platsen där förvaltningen vill bygga en hundrastgård ligger i den 
östra utkanten av Kristinebergs slottspark upp mot Kristinebergshöjden. Platsen 
utgörs av naturmark. 

Den tilltänkta platsen för hundrastgård ligger i den del av parken som sedan många 
år varit utpekad som ett område möjligt för exploatering. I april 2013 antog 
stadsbyggnadsnämnden ett start-PM för att bygga bostäder i den delen av parken. 
Sedan dess har dock planen varit under utredning och med anledning av den 
bullerproblematik som finns i området har planarbetet stannat av. Sedan 2011 
finns det även ett detaljplanarbete avseende byggnation av ett kontorshus på 
Kristinebergshöjden, som ligger intill den plats där förvaltningen vill bygga en 
hundrastgård. På grund av skyddsvärda ekar i området ligger planen för det nya 
kontorshuset för närvarande hos högsta domstolen och har en oklar tidplan. 

I väntan på att området ska bebyggas har det inte prioriterats i förvaltningens 
parkinvesteringar. Nu när planarbetena stannat av sedan ett par år tillbaka ser dock 
förvaltningen ett behov av att ta hand om detta lite bortglömda område. Tidigare i 
år sanerades området, i samråd med kommunpolisen, då det skapats otrevliga 
tillhåll vid en övergiven odlingsplats. Förvaltningen ser området som en resurs för 
rekreation men då det saknas tydliga målpunkter, tillgängliga gångvägar och 
belysning, kan området upplevas som ödsligt och otryggt. Kommunpolisen 
bekräftar att trygghetshöjande åtgärder är efterfrågad i området och ställer sig 
positiva till anläggandet av en hundrastgård.

I samband med inkomna medborgarförslag om behov av hundrastgård i området 
Fredhäll/Kristineberg/Hornsberg har förvaltningen sett östra Kristinebergs 
slottspark och Kristinebergshöjden som en möjlig plats för detta. Detta skulle 
aktivera platsen och på såt sätt skapa närvaro och trygghet. Samtidigt skapar en 
hundrastgård förutsättningar för att minska andelen lösspringande hundar i andra 
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parker i området, något som förvaltningen får klagomål på och som skapar 
otrygghet i bland annat Fredhällsparken. 

1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Parkbesökare och hundägare boende på Kungsholmen och övriga Stockholm, men 
framförallt boende i områdena Fredhäll, Kristineberg och Hornsberg. 
I Stockholm är antalet hundar per 100 invånare cirka fyra stycken (Jordbruksverket 2016). 
Kungsholmens stadsdelsområde hade år 2016 nästan 70 000 invånare.
1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. 
Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 
form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här. 
Insatsen innebär att cirka 500 kvm markbereds, hägnas in och förses med grind. Belysning 
installeras för att skapa trygghet och öka möjligheterna att kunna använda platsen året 
runt. Gångvägen upp till hundrastgården från Kristinebergs Slottsväg förbättras.

Förvaltningen har stämt av insatsen med trafikkontoret som utför installation, drift- och 
underhåll av belysningen. Det är dock Kungsholmens stadsdelsförvaltning som söker 
trygghetsinvesteringsmedel för samtliga åtgärder, inklusive belysningen. 

Förvaltningen har stämt av insatsen med exploateringskontoret som ställer sig positiva till 
idén då bebyggelseplanerna för området är pausade. Skulle exploatering för bostäder i 
området bli aktuellt i framtiden går det att ta bort hundrastgården. Det tilltänkta 
kontorshuset ligger utanför den plats som förvaltningen vill använda till hundrastgård, 
men under en eventuell byggtid skulle möjligheten att använda hundrastgården kunna 
påverkas. 

Förvaltningen har stämt av insatsen med kommunpolisen som bekräftar att 
trygghetshöjande åtgärder är efterfrågad i området och de ställer sig positiva till 
anläggandet av en hundrastgård. 

1.4 Förväntat resultat 
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
En ny mötesplats på en tidigare enslig plats. Hundrastgården och närliggande område 
befolkas och möjligheterna för ökad känsla av trygghet ökar. Andelen lösspringande 
hundar i andra parker minskar, vilket leder till ökad trygghet.

1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
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Åtgärderna kommer att följas upp i nämndens verksamhetsplanering. En samlad 
utvärdering görs lämpligen hösten 2021 då anläggningen varit i drift ett år och man 
kunnat se effekterna under ett års tid. Utvärdering kan utföras genom exempelvis 
platsobservationer, enkätundersökning med mera. 

När hundrastgården anlagts kommer den finnas med på stadens webbplats över 
hundrastgårdar och när den öppnas kommer det anslås i lokaltidningen samt på 
förvaltningen Facebook-sida.

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Projektet leds av ansvarig parkingenjör på parkmiljöavdelningen norra innerstaden, 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Förvaltningens parkdriftentreprenör eller 
årsentreprenör anlägger hundrastgården. Belysningsarbeten genomförs av trafikkontoret 
och deras avtalade elentreprenör. 

3. Tidplan 
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. 
Planering: våren 2020
Genomförande: hösten 2020
Uppföljning och slutredovisning genomförs i tertialrapporter och verksamhetsberättelse 
under 2020. En samlad utvärdering av insatsen genomförs 2021.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 
egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Genomförs av stadsdelsförvaltningen under 2020:
Markarbeten: 100 000 kr
Staket och grindar: 150 000 kr
Skräpkorgar: 10 000 kr
Bänkbord: 10 000 kr
El-schakt: 42 000 kr
Genomförs av trafikkontoret under 2020:
Belysning (material, installation mm): 150 000 kr
Totalt: 462 000 kr

5. Påverkan på framtida driftkostnader 
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 



Kungsholmens stadsdelsnämnd Bilaga 9b, verksamhetsplan 2020

Kontroll av staket och grind samt tömning av skräpkorg. Detta regleras inom gällande 
parkdriftsavtal. Drift och underhåll av belysning regleras inom trafikkontorets gällande 
avtal. 

Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

6. Innovation och eller uppväxling 
Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 
om pågående åtgärder går att växla upp
Klicka här för att ange text.
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